

SVETLANA MANDACHI

Svetlana, classe 1980, inizia giovanissima lo studio del violino iscrivendosi all'età di otto anni alla scuola di musica che conclude con il massimo dei voti. Successivamente frequenta il Collegio di Musica S. Neaga di Chisnau (Moldavia) diplomandosi nel 2000 con il punteggio di 10/10. Trasferitasi a Padova, prosegue gli studi al Conservatorio di Musica Cesare Pollini dove si laurea brillantemente nel 2014.

Tra il 2006 e il 2010 suona con l'*ORCHESTRA GIOVANILE DEL VENETO* con il M° Fabrizio Castania e negli anni successivi con l'*ORCHESTRA DI PADOVA E DEL VENETO*.

Negli anni partecipa a diversi festival musicali e master class sul territorio italiano e dal 2018 si dedica anche alla docenza presso il liceo musicale C. Golgi a Breno dove insegna musica d'insieme.

Attualmente costituisce un duo stabile con la sorella pianista con la quale si è esibita in numerosi recital nel Triveneto.



ISTRUZIONE

1988-1996

DIPLOMA DI VIOLINO

Scuola di Musica – classe violino

Voto 10/10

1996-2000

DIPLOMA DI VIOLINO

Collegio di Musica S. Neaga – Chisnau, Moldavia

Voto 10/10

2009-2014

LAUREA IN VIOLINO

Conservatorio di Musica – Cesare Pollini di Padova

ESPERIENZA

2006-2010

ORCHESTRA GIOVANILE DEL VENETO

Con il M° Fabrizio Castania

2012

SACILE MUSIC FESTIVAL

MASTER CLASS A PIEVE D'ALPAGO

Con il M° Diego Masutti

2012-2013

ORCHESTRA DI PADOVA E DEL VENETO

Collaborazioni

2018

LICEO MUSICALE C. GOLGI, Berno

Docente di Musica d'Insieme

OGGI

Attualmente costituisce un duo stabile con la sorella pianista con la quale si esibisce in numerosi recital in Veneto e in Friuli Venezia Giulia e insegna violino presso PadovaMusica.